ner carnes nec pelle. nec sal  
te sanguinē quē effudit. Lu  
ius rei tres fr̄e cōuersi in  
domo testes ydonei p̄ veri  
tate fuerūt. At̄ ip̄e carnis ex  
vir fidelis et bonus. necno et  
sup oēs ip̄a mulier que sola  
bouis occisi carne comesta  
cōualuit. et nō alijs potuit.  
quia in eis quodā occulto.  
s̄ t̄n naturali instictu. cum  
uolēta desiderij v̄tute der  
uit. Familiā aut̄ curie res  
penit̄ latuit. quia eā diuul  
gari abbas districte phibu  
it. Apud ip̄m abbate res  
adeo valuit. ut sicut ip̄e  
dicebat quē ante nālit̄ par  
tus fuit. largus sup om̄s  
abbates ordinis. et mus i  
paupes extitit. Hic post  
modū in clareuallensi mo  
nasterio abbas electus et  
t̄nslatus. cū multis valde  
archiepis episcopis. abba  
tibz et platis ad genale  
cōsilū rome a dño papa  
gregorio nono vocat̄. a fr̄e  
derico ip̄eratore i lombard  
die p̄tibz capt̄ ē. et post v̄  
ennium ab ip̄o impatore  
p̄ vite mentis specialit̄ est  
dimissus. et post pauca ve  
bus hūanis ē exceptus. Hic  
specialissime deditū lacrimis  
vidim̄. ut illi dixerūt qui  
hōiem secrecius agnoue  
rūt. in tantū diuine item

placōis assiduitate uocabat  
 ut ei dñs multa in uisione  
 monstraret. de quibz nōnl  
 la septa uidim⁹ et pbata.  
**C**z hinc potius specialit  
 uidea⁹ de eo qd parus dan  
 dus ē paupi. et qd in exe  
 plu hui⁹ rei āno ab icarna  
 cioē dñi millesio ducesesi  
 mo uicesimoqnto. multa p  
 gallias et theutonie ptes  
 miracula cōtulerūt. Ex q  
 bus unū refero qd cauda  
 matrone in brabantie pibz  
 cōtigit. quā optine noui.  
 Erat in illo tpe circa mō  
 tes alpiū et anglicū māe  
 fames pualida. ita ut cois  
 ppli multitudo maxia mor  
 ret. Tūc illa quā dixi ma  
 trona. gene clara et opibz.  
 egenis cepit sine ponde. mē  
 sura et nūo liberalit erogā  
 re. Qd cernēs unū miles ar  
 tauit eā. et ei farine men  
 surā certā p singulas ebdo  
 madas dari fecit. Quā u  
 bi die qdā totā expēderat.  
 instāte paupe et petente  
 pcepit ancille dñā. ut dili  
 gent scopata cista. in qua  
 farina reposita fuerat. pau  
 peri ut si quid iueniret af  
 ferret. Et fecit ancilla ut  
 dñā iussit. Post hūc uenit  
 et alter. qui se nichil come  
 disse infra biduū deplora  
 bat. Qd ut audiuit dñā

fleuit. et iterato iubet ancille  
 scopare cistā. et paupi ali  
 quid ipartiri. **I**urat ancilla  
 nichil in cista remāsisse. **C**z  
 instante dñā cū lacrimis ut  
 attēptet. currens ipacietus  
 et cistā aperies. plena flo  
 retissima simila iuenit.  
**M**ox ad ei⁹ cōtuitū ancil  
 la clamās horrificē. cecidit  
 in extasi resupina. Clamo  
 re audito occurrit dñā. occ  
 rit dñs. occurrit famuli.  
 et viso miraculo in cōe do  
 minū benedixit. **M**ox vir  
 tpe horreū letus aperiens.  
 oibz ex illa die uenientibz  
 dedit. nec defuit ānona as  
 tartijs. donec supuenire  
 augusto ppararet dñs. po  
 pulo quē afflixit. Dixit  
 at michi dictus miles ma  
 ritus dñe. qd n̄ fuissz mira  
 culū. nequāq sibi tūc uel  
 quāq horrea suffecisset.  
**C**z et ipa uenerabilis et no  
 bilis feia. sicut michi cōfes  
 sori suo sincero aūo et cum  
 gaudio mentis dixit. qd et  
 nocte et die septē horis q  
 canonicē nūcupant. aūis  
 mire pulchritudis et decōis.  
 eā dulcissimis et ineffabi  
 libz uocabz ānis ante mor  
 tē plurimus solaret. **E**lā  
 guit enī multo tpe lecto  
 iacēs. Cūqz q̄suissem ab  
 ea cui⁹ aūis uocē imitari

illa volucris videret. Nichil  
at aut in t'renis e. qd illi  
possit vocib; xpari. Nec so  
lus aurib; delector in illis.  
veru' etia ad cor intus t'ri  
fundit modulame. et ex  
eo sps meus ad delicias  
etnales desideracius ex  
citatur. **H**uius eidem beatissime  
mulieri. ut in ipa cu lac  
mis reuelauit. teptacoem  
quadam anis sedera quasi  
cotidie laboranti. i. vigilia  
solepnitatis sue b'is mar  
tin' in ecclia oranti appuit.  
qui qm uiuet potificaliter  
infulat. altaria singula  
cu thuribulo aureo ccui  
uit. **I**ndeq; ad ea veniens.  
ea ab illa teptacoem diutina  
liberauit. **N**o miri. **O**me  
animal diligit simile sibi.  
**M**artin' adhuc catheru  
minus. xpm in paupere  
veste iterit. **I**sta aut nu  
q; letam vidim'. nuq; vide  
rem. n. cu manus liberis  
ad egenos extende potius  
set. **E**t ve bene et digne.  
qa hoim cui deus cor be  
neficiu tribuit et eleosinus  
dandis hylarit delectari.  
nichil in t'renis credo dul  
cius experiri. **S**i vo talu  
qs no sufficet dare qd vo  
luit. ut frequent et sepe  
visu est. eidem benignitas  
dni qd no habuit misit.

**U**nde michipi res mira  
satis contigit. qua et si facta  
tege voluissim no potui.  
eo q multis inotuit. **M**e  
se augusto familia t'm mes  
sem instatius occupata. far  
to mane prandio int me  
et dyacone qui mecu re  
ligiose degebat. rethe sup  
sim'. et ut tepus deducere  
mus. ad piscina late diffu  
sa accessim' ad piscandum.  
**E**remisso ergo dyacono in  
custodia dom' intraui sol'  
nauicula piscatur'. **M**ulto  
ergo nisu cape aliqd longa  
die frustra conatus su. et  
ita occasu solis cu exire tep  
tare. ecce pdict' dyacon'  
cu trib; fratrib; miorib; re  
ceptis hospicio veniebat.  
**Q**uos ut vidi gauisus su.  
et obmissa salutacoem pre  
gaudio dixi. **P**er tota die  
laboras nichil prendidi.  
i verbo aut vro laxabo re  
the. **E**t accepta corda qua v  
nus cinctus erat. rethe su  
niculo alligauit. **P**oma ergo  
vite iactato rethe. in tram  
traxi octoginta pisces. talis  
qlitans saporis et esus. qls  
nuq; ante vel post in eade  
piscina vel alia eiusde spe  
ciei videri vel gustauerim.  
**L**eti ergo in facto mirabili  
domu preximus. renauim'.  
**B**reuerfa familia q'at erat

in domo satiati sunt. **R**ussis quoque  
 patribus hijs qui non sibi parati  
 uerant. gratias retulerunt domino  
 largitori. **N**arrauerunt in  
 fratres ordinis predicatorum in tra  
 iecto. quod pro eorum fratre guar  
 dus vel guinardus. quem ipse  
 cognouit. domum hospitum pro  
 prandium introiit dicens.  
 Vade inquit cellerarie et affer  
 fratribus et michi cyphum vini si  
 potes. Et ille. Vere inquit  
 tres dies sunt quod eleuato do  
 lo uinum totaliter est extractum.  
 Eidem plura. Iubente priore  
 redit ad dolium cellerarie. re  
 plerum uenit. et uultu spem  
 fratribus diu postea ad aug  
 mentum miraculi monstrauit.  
**H**ec ab re uidi quedam  
 iordanum in rebus tenu  
 em. sed eleosinis deditum super  
 uires. Anno autem ab incarnatione  
 domini millesimo ducesimo  
 tricesimo primo. super renum et  
 mosellam in theutonia ui  
 norum caristia habebat. Et  
 accidit ut duo fratres ordinis pre  
 dicatorum ad dicti uiri hospiti  
 um declinarent. Quibus hyla  
 titer introductis. filium cum  
 laguncula pro uino misit. Quod  
 reuerso. dixit filio mater.  
 Defectum cordis frequenter in  
 mane patior. tu autem michi  
 nocte hac haustum uini re  
 serues de laguncula. quia  
 nimis tarde solet pater tu

us ante prandium demandare.  
**H**is dictis omnes confederunt  
 ad mensam qui erat in domo.  
**E**bibito fere autem de laguncula  
 uino. filius in aure patris. ma  
 tris uerba susurrat. Que  
 ille quia cum indignatione dissimu  
 lans. laguncula cum hospitibus  
 in magna iocunditate exhan  
 sit. **N**ane ergo illis recedentibus.  
 et eos hospite deducere.  
 cepit mulier secundum shue  
 tum modum cordis defectum  
 pati. et uocato filio. quasi uult  
 si quod est in uasculo. Et ille.  
 Nichil inquit. Cui anxiam matrem.  
**V**ersa inquit. ut utincta buc  
 cella panis. cordis mei de  
 bilitas releuet. **L**acessit pu  
 er. leuauit uasculum. uenit  
 plenum. **Q**uod ut uidit mulier  
 et exclamans cecidit. et fere  
 pro pauore defecit. **C**urrens  
 autem filius post patrem et fra  
 tres. quod factum sit recitat.  
**Q**uibus in laudem christi cum la  
 cinis resolutis. orat hospitem  
 redire fratres. benedictionem re  
 cipe quam dedit omnipotens.  
**N**egat illi. commendat illum  
 deo. et cum benedictione re  
 mittit ad propria gestulantem.  
**P**ost multos uero annos cum  
 hec a fratribus treuerensibus au  
 diuissem et per descensum mo  
 selle fluminis domum dicti  
 uiri in nauigio peruissem.  
 exiui nauem. et ibi pedes

iuu videre virū uxore illi  
et filiū. et redij edificat  
nō modicū in modo ac v  
bis eius. Erat enī totū ex  
modū vite vborū et gestu  
ū habitatorū illiū tē. qui  
vinetis montiū et desertis  
agrestes moribz quiescent.  
**Exm**  
**A**d scdm quoqz articū.  
qz egeni sūt hospitijs indu  
cendi. venerabili ade de be  
lomen tale miraculū con  
tigit. Precedente viro suo  
nobilissio milite. et nō qsi  
diebz pluviū redituro. pe  
tente leproso hospitiū. ve  
ceptus ē. Illo ergo gemen  
te et causante debilitatē  
corpis fatigati. petit i lectū  
suauissimū se deponi. Dnā  
aut credēs nullū lecto sui  
dnū meliorē. in eo leprosum  
hoiēm mox deponit. Nec  
moza. ex isperato dn̄s re  
diēs petit in thalamū in  
tromitti. Dissimulatē ergo  
dnā cōreāt ille aliquē cē in  
thalamo. et irruptioē facta  
hremali tpe lectū suū rosīs  
fragrantissīs cooptū inuenit.  
Admirat⁹ igitur. qrit qd  
factū sit. indicat vxor. Nec  
moza. in laudē xpi q̄ho cū  
lacrimis resoluūt. **Exm**  
**A**d ter  
ciū articulum. qz vestied⁹  
ē nudus. illustris dnā alex  
dis. carnotē suū ac blesē suū  
comitissa in de suo auo.

retulit dicens. Nobilissimus  
ac potētissim⁹ in baronibz  
gallie comes carnotensū  
ac blesensū parit theobal  
dus. liberaliss⁹ oī suo tēpōe  
extitit in donando. Isto. hy  
eme media. q̄ tūc soluto ma  
gis mhorruit. p viā cū ml  
titudiē triseūte obuiū habu  
it paupem nudū. Quo cla  
mante rōdit comes. Quid  
petis? Cui paup. Da inquit  
cappā. quā habes indutam.  
Nec moza. comes extractā  
cappā. paupi dedit dicens.  
Si qd vis amplius petas  
Et paup. Da et supertunica  
le quod habes. Quo statim  
habito. tunica petiuit. Quā  
ut comes dedit. remāsit in  
lineis. Cui paup. Vides in  
quit comes. qz caput habē  
rasū et nudū. da et pilleū.  
Tūc comes paululū erubesc  
ens. caluū enī erat. nūc  
inqt carissime nimis insis  
tis. q̄a hoc tpe carē nō pos  
sū. Hor dicto. relutis vestibz  
paup euauit. Comes vō  
de equo cadens. planctū la  
mētabile fecit. et oī tēpe  
postea tale qd caues oī pe  
tenti se tribuit. **Exm**  
**I**n q̄to  
aut articulo. qz primū nō  
oportet despice s̄ fouē. xps  
eundē de quo dixi comitē  
cōsolatus ē tali mō. Lepro  
sus quidā q̄ in meditullio